МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
« $ » О$ _________20/^г. № ______

п Краснодар

О проведении публичной защиты финалистов краевого этапа конкурса
среди дошкольных образовательных организаций, внедряющих

инновационные образовательные программы

В целях совершенствования процедуры конкурсного отбора среди
дошкольных образовательных организаций, внедряющих инновационные
образовательные программы, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 10 июня 2014 года публичную защиту инновационных проектов
финалистов краевого этапа конкурса среди дошкольных образовательных
организаций, внедряющих инновационные образовательные программы.

2. Утвердить:
2.1. Список финалистов краевого этапа конкурса среди дошкольных

образовательных организаций, внедряющих инновационные образовательные
программы (приложение № 1);

2.2. Правила проведения публичной защиты инновационных проектов
(приложение № 2).

3. Отделу дошкольного образования министерства образования и науки
(Мясищева) организовать работу краевой конкурсной комиссии в
установленные сроки.

4. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования Краснодарского края
«Краснодарский краевой институт дополнительного профессионального
педагогического образования» (Крахмалева) организовать прием конкурсных
материалов финалистов краевого этапа конкурса 9 июня 2014 года в
соответствии с приложением № 3 приказа министерства образования и науки
от 29 апреля 2014 года № 1839.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образования обеспечить участие в публичной защите финалистов краевого
этапа конкурса.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

Н.А.Наумова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства образования и

науки Краснодарского края
от 6ЖЛ0/0*в

СПИСОК
финалистов краевого этапа конкурса среди дошкольных образовательных

организаций, внедряющих инновационные образовательные программы

№
п/п

Наименование муниципального
образования

Полное наименование дошкольного
образовательного учреждения по Уставу

L Город-курорт Анапа муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
компенсирующего вида № 16 «Пчелка»
муниципального образования город -  курорт Анапа;

2, Город Армавир муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение центр развития ребенка
- детский сад К» 55;

3. Г ород Г орячий Ключ муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Центр развития
ребенка - детский сад № 9 муниципального
образования город Горячий Ключ;

4. Город Краснодар муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар «Центр развития
ребенка - детский сад №> 63»;

5. Город Краснодар муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар «Центр развития
ребенка -  детский сад № 72»;

6. Город Краснодар муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида № 162»;

г Г ород Новороссийск муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное детский сад комбинированного
вида Ке 8 «Гармония» муниципального образования
город Новороссийск;

в. Г ород-курорт Сочи муниципальное дошкольное образовательное
бюджетное учреждение детский сад
комбинированного вида № 67 г.Сочи;

9. Г ород-курорт Сочи муниципальное дошкольное образовательное
бюджетное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 136 «Умка» г.Сочи;

10. Красноармейский район муниципальное дошкольное бюджетное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 53»;

2

11. Ленинградский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
компенсирующего вида № 34 станицы
Ленинградской муниципального образования
Ленинградский район;

12. Новокубанский район муниципальное дошкольное образовательное
бюджетное учреждение детский сад
комбинированного вида № 43 «Алёнушка»
г.Новокубанска муниципального образования
Новокубанский район;

13. Северский район муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 4 станицы Северской
муниципального образования Северский район;

14. Старомииский район муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение - детский сад
комбинированного вида № 15 «Солнышко»
муниципального образования Староминский район;

15. Усть-Лабинский район муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение центр развития
ребенка-детский сад № 5 муниципального
образования Усть - Лабинский район

Начальник отдела
дошкольного образования Е.В.Мясшцева

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства образования и

науки Краснодарского края
от AM L

ПРАВИЛА
проведения публичной защиты инновационных проектов

1. Защита инновационных проектов проводится из числа 15 финалистов
краевого этапа конкурса среди дошкольных образовательных организаций,
внедряющих инновационные образовательные программы.

2. На публичной защите могут присутствовать представители системы
дошкольного образования Краснодарского края.

3. Очередность выступлений финалистов определяется жеребьевкой.
4. Конкурсная комиссия накануне публичной защиты знакомится с

материалами согласно критериям приложения № 3 приказа министерства
образования и науки Краснодарского края от 29 апреля 2014 года № 1839 «О
проведении ежегодного краевого конкурса среди дошкольных образовательных
организаций, внедряющих инновационные образовательные программы».

5. Конкурсная комиссия заслушивает выступления финалистов,
сопровождающиеся показом презентации не менее 10 слайдов (до 10 мин.), ответы
на вопросы (до 10 минут) и оценивает их по трёхбалльной системе в соответствии
с критериями.

6. Эксперты вносят оценки в оценочные листы и передают их секретарю
Конкурсной комиссии. Исправления в оценочных листах не допускается.

7. Секретарь конкурсной комиссии передает оценочные листы председателю
счетной комиссии.

8. Эксперты Конкурсной комиссии, являющиеся научными руководителями
проектов дошкольных образовательных организаций, в оценке курируемых
организаций не участвуют. Эксперты Конкурсной комиссии не имеют права
оценки территорий, которые они представляют (кроме представителей
государственных учреждений). При подсчете баллов счетной комиссией
выставляется средний балл по критерию.

9. Общий балл участника Конкурсного отбора определяется суммой
итоговых баллов по каждому критерию отбора. Составляется рейтинг 15
финалистов.

10. В спорной ситуации решение об итоговом балле принимается
председателем (сопредседателем) Конкурсной комиссии.

11. Из числа финалистов определяется 10 победителей краевого конкурса
среди дошкольных образовательных организаций, внедряющих инновационные
образовательные программы, по наибольшему количеству набранных баллов.

Начальник отдела
дошкольного образования Е.В.Мясищева